

## des Landkreises Germersheim

Ausgabe 25/2007 vom 25. September 2007

(E-Mail-Version)

## Inhalt:

- 1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Änderung der Verbandsordnung des Zweckverbandes Abfallverwertung Südwestpfalz
- 1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Änderung der Verbandsordnung des Zweckverbandes Abfallverwertung Südwestpfalz

## Bekanntmachung

Änderung der Verbandsordnung des Zweckverbandes Abfallverwertung Südwestpfalz

Die Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion in Trier hat mit Schreiben vom 29.08.2007 gemäß § 6 Abs. 2 Satz i. V. m § 5 Abs. 1 Nr. 3 des Zweckverbandsgesetzes (ZwVG) vom 22.12.1982 (GVB1. S. 476) - in der zurzeit geltenden Fassung - die von der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallverwertung Südwestpfalz in ihrer Sitzung vom 10.07.2007 einstimmig beschlossene Änderung der Verbandsordnung festgestellt.

Danach ändert sich die Verbandsordnung des Zweckverbandes Abfallverwertung Südwestpfalz wie folgt:

- § 5 erhält folgende geänderte Überschrift: Finanzbedarf und Eigenkapital.
- Es wird in § 5 ein neuer Absatz 4 eingefügt. Dieser hat folgenden Wortlaut: "Das Eigenkapital ab dem 01.01.1999 wird für jedes Haushaltsjahr nach dem Verhältnis des Durchsatzes an Abfällen zur Beseitigung aus dem Gebiet der einzelnen Verbandsmitglieder ermittelt und fortgeschrieben."

Pirmasens, den 04.09.2007

Dr. Bernhard Matheis Verbandsvorsteher

Amtsblatt Landkreis Germersheim,25.09.2007 (E-Mail-Version!)
Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim \* Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf \* Vertrieb: Post-, Fax- u. E-Mailversand \* Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann Kreisverwaltung Germersheim, Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 0 72 74 / 53-255, Telefax 0 72 74 / 53-15-255, Email: presse@kreis-germersheim.de Internet: www.kreis-germersheim.de